Территориальная избирательная комиссия Апшеронская
Коммунистическая ул., д.17, г. Апшеронск, Краснодарский край, 352690
тел./факс (86152) 2-83-73

РЕШЕНИЕ
от 16 декабря 2022 года                                                                                № 92/725

О количестве переносных ящиков для голосования в участковых
избирательных комиссиях

[bookmark: _Hlk82518354]В целях обеспечения избирательных прав граждан, которые не смогут по уважительным причинам самостоятельно прибыть в помещение для голосования 25 декабря 2022 года и принять участие в голосовании на досрочных выборах главы Мезмайского сельского поселения Апшеронского района, руководствуясь пунктами 8 и 8.1 статьи 66 Федерального закона  от 12.06.2002  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан  Российской Федерации», частями 6 и 6.1 статьи 53 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 года № 966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае» (далее – Закон Краснодарского края) территориальная избирательная комиссия Апшеронская РЕШИЛА:
1. Определить количество переносных ящиков для проведения голосования вне помещения для голосования на досрочных выборах главы Мезмайского сельского поселения Апшеронского района:
	№ УИК
	Количество избирателей на избирательном участке
	Количество переносных ящиков для голосования вне помещения
	Примечание[footnoteRef:1] [1:  Указана причина увеличения количества переносных ящиков на 1 ящик по сравнению с нормативом установленным ч. 6.1 ст. 53 № 966-КЗ]

	Мезмайское сельское поселение

	03-41
	376
	2
	Станица Темнолесская находится вне пределов пешеходной доступности до п.Мезмай, где расположен избирательный участок

[bookmark: _GoBack]2. Обеспечить участковую избирательную комиссию избирательного участка, образованную для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на досрочных выборах главы Мезмайского сельского поселения Апшеронского района, переносными ящиками для проведения голосования вне помещения для голосования в количестве, установленном настоящим решением.
3. Направить копию настоящего решения в участковую избирательную комиссию № 03-41.
4. Контроль за выполнением пунктов 2 и 3 настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Апшеронская  Катину Е.В.

Председатель                                                                                          С.И. Гвоздева

Секретарь                                                                                                   Е.В. Катина